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Reviderede retningslinjer for overgange mellem tilbud for børn og 
unge
Dok.nr.: 7500
Sagsid.: 14/12976
Initialer: memn
Åben sag

Sagsfremstilling
I regi af arbejdet med implementering af skolereformen besluttede udvalget i april 2014, 
at de gældende retningslinjer for overgange imellem tilbud for børn og unge i kommunen 
skulle revideres og opdateres. 
 
”Retningslinjer for overgange mellem tilbud i Varde Kommune”, som blev godkendt i 
oktober 2008, revideres (dok.nr. 133025-12). Der fremlægges forslag til reviderede og 
opdaterede retningslinjer (dok.nr. 167867-14). 
 
En arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Sundhedsplejen, Dagtilbud, Dagpleje, 
PPR, Skole/SFO, tosprogskonsulenter, konsulenter fra Børn og Læring har medvirket til 
revideringen. 
 
Generelle ændringer i retningslinjer for overgange mellem tilbud:
 

 Ny indledning
 Retningslinjer for overgangen fra hjem til børnehave/aldersintegreret institution 

eller fra hjem til skole er tilføjet. Retningslinjerne omhandler sprogvurdering og 
invitationer til overgangsarrangementer.

 Retningslinjer for overgangen fra skole til ungdomsuddannelse er tilføjet. 
Retningslinjerne omhandler vejledningsaktiviteter, der forventes gennemført.

 Politikker er opdateret. Uddrag fra ”Fælles børnesyn i Varde Kommune”, ”Børne- 
og Ungepolitikken i Varde Kommune” og ”Ungepolitikken i Varde Kommune” er 
indsat. 

 Lovgrundlag og relevante bekendtgørelser for dagtilbud og skole er opdateret.
 Bekendtgørelser om overgang fra skole til ungdomsuddannelse er tilføjet. 
 Lovgivning om videregivelse af oplysninger er opdateret. Desuden er ”Skema over 

oplysninger der må/kan sendes videre ved overgange (skoler)” tilføjet.
 Der er generelt skrevet mere ind om procedurer for tosprogede elever, særligt 

med henblik på sprogvurdering. 
 Der er lavet flest ændringer i retningslinjerne for overgangen fra børnehave/ 

aldersintegreret institution til skole
 Betegnelsen ”Minimumskrav” er ændret til ”det forventes ved overgangen”
 Betegnelsen ved overgangen til ”SFO og skole” er rettet til kun at hedde ”skole”, 

for at understrege, at det er én enhed. Men SFO glemmes ikke.  
 Begrebet ”børn med særlige behov” er ændret til ”børn, hvor der er bekymring”
 Begrebet ”bekymringsbørn” er ændret til ”børn, hvor der er bekymring”
 Ved overgangen fra hjem til dagpleje/vuggestue, overgangen fra dagpleje/ 

vuggestue til børnehave samt ved overgangen fra børnehave til skole er tilføjet et 
punkt omkring afholdelse af koordineringsmøder, for at sikre tidlig og 
sammenhængende indsats til børn, hvor der er bekymring.

Retsgrundlag
Dagtilbudsloven, Folkeskoleloven, Forvaltningsloven og Persondatalov.
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Økonomi
Ingen

Høring
Forslaget sendes til høring i perioden 10. februar – 29. marts 2016 (kl. 12) i bestyrelser 
og MED-udvalg på skole- og dagtilbudsområdet samt hos ungdomsuddannelsernes 
bestyrelser.

Bilag:
1 Åben Retningslinier for overgange mellem tilbud i Varde Kommune 

(2008)
133025/12

2 Åben Revideret udgave af retningslinjer for overgange 162867/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at forslag til ”Retningslinjer for overgange mellem tilbud i Varde Kommune” godkendes,
at forslaget sendes i høring som beskrevet ovenfor,
at de indkomne høringssvar behandles på udvalgsmødet den 12. april 2016.

Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 09-02-2016

Fraværende: Marianne Bruun Kristiansen

Forslaget blev godkendt og sendes i høring som beskrevet.
 
Forvaltningen får i opdrag at lave oplæg til, hvordan der kan følges op på kvaliteten 
særligt i forhold til overgangen mellem folkeskolen og ungdomsuddannelserne. 
 


